
sábado, 5 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (230) – 21

01/12/2020 – CSG 5911/20 de 17/04/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 4 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ-04045/20 - A Sabesp comunica a homologação do objeto, com adjudi-
cação à Sociedade Civil de Saneamento Ltda . Dossiê franqueado p/ vistas na 
Estrada Municipal João Bernardo Filho, 140 – Bairro da Ponte – Itatiba/SP, das 
8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00h. Itatiba, 05/12/2020 – UN Capivari/Jundiaí.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Li Sabesp 01497/20 - Execução das obras do sistema de esgotos sanitários do 
município de Campos do Jordão remanescentes 3ª etapa diversos bairros, com-
preendendo implantação de redes coletoras, interceptor, estação elevatória e 
linha de recalque, no âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos Sudeste 
– REV e da Unidade de Negócio Vale do Paraíba - RV. A Sabesp comunica que, 
homologado o resultado, o objeto da licitação em referência fica adjudicado à 
Sanevale Serviços Básicos Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Heitor Villa 
Lobos, 1229, V. Ema, SJCampos/SP. UNVParaíba, 05/12/20.

RETOMADA DE SESSÃO
PG 02502/20 - Prestação de serviços de engenharia para troca de hidrômetros 
de água para os municípios de São José dos Campos e Caçapava. A SABESP 
comunica que a retomada do Pregão em referência fica marcada p/ o dia 
09/12/20 às 09:00h. UNVParaíba, 05/12/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LI RS 02622/20 - Aquisição de luvas de correr em DEFOFO, para projeto JICA 
- Unidade de Negócio Baixada Santista - RS. A Sabesp comunica aos interes-
sados a homologação da referida licitação. Empresa vencedora: Hidrotam Co-
mércio de Tubos e Conexões Ltda Me. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São 
Francisco, 128 - Centro - Santos, RSA/Suprimentos, das 08 às 17h. UN Baixada 
Santista.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61667/20-01 – Modalidade: Pregão (Ata de Registro de Preços RP 90787/19) 
Fornecimento de Tubo de PVC DN100 CL20 – Tigre Materiais Soluções para 
Construção Ltda - R$ 10.274,00 - PJ CJE 5564/20 13/03/20 Fonte Recurso: Inv - dt 
assinatura 05/10/20 - prazo contratual 90 dias PG nº de Licitantes 15. Caraguata-
tuba, 05/12/20 - UN Lit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61999/20-01 – Modalidade: Pregão (Ata de Registro de Preços RP 90803/20) 
Fornecimento de Tampão articulado de Ferro Fundido DN 900MM Água - LE-
GACY PRODUTOS P/SANEAMENTO EIRELI EPP - R$ 7.100,00 - PJ CJE 6381/20 
– 03/08/20 Fonte Recurso: Despesa - dt assinatura 03/12/20 - prazo contratual 90 
dias PG nº de Licitantes 15. Caraguatatuba, 05/12/20 - UN Lit. Norte.

RECURSO DEFERIDO PARCIALMENTE
LI MN 01.344/20 - A Comissão de Julgamento após avaliação do recurso inter-
posto pela empresa Maubertec Tecnologia em Engenharia Ltda, contra a clas-
sificação das notas técnicas, retifica a publicação no DOE de 26/08/20, reclassi-
ficando-as conforme segue: Adisan Engenharia e Projetos Ltda (95,98), Ahese 
Engenharia Ltda (95,43), Consórcio Núcleo – Engeconsult (94,66) e Maubertec 
Tecnologia em Engenharia Ltda (94,55), posição acompanhada pelo ato do Sr. 
Diretor Metropolitano. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Conselheiro Saraiva, 
519 - Santana - SP/SP, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. SP 05/12/20 – MN.

RECURSO INDEFERIDO
LI MN 01.344/20 – A Comissão de Julgamento após avaliação do recurso inter-
posto pela empresa Adisan Engenharia e Projetos Ltda, julgou improcedente o 
pedido da recorrente, posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor Metropoli-
tano. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Conselheiro Saraiva, 519 - Santana SP/
SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 hs. SP 05/12/20 – MN.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.792/20 – FORNECIMENTO DE HIDROMETROS 
TAQUIMÉTRICOS DE LIGAÇÃO PREDIAL DE AGUA FRIA DN 20 QN 0,75M3H 
COM CUPULA DE VIDRO - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 5536/20 
de 06/03/2020 - Recursos Próprios - Prazo: 240 dias - Particip.: 05. Contratada: 
ACCEL – CT 61665/20-01 – R$ 529.600,00 – ass: 26/10/2020. Contratada: ACCEL 
– CT 61859/20-01 – R$ 529.600,00 – ass: 11/11/2020. Pres. Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.759/19 – FORNECIMENTO DE CONEXÕES DE 
FERRO FUNDIDO - Modalidade: Licitação Sabesp; Parecer Jurídico CJE 4339/19 
de 12/11/2019 - Recursos Próprios - prazo: 105 dias - Particip.: 08. Contratada: 
SAINT-GOBAIN – CT 61679/20-01 – R$ 62.421,00 – ass: 28/10/2020. Contratada: 
ANGOLINI – CT 61679/20-04 – R$ 2.789,10 – ass: 23/10/2020. Contratada: FUN-
CY – CT 61776/20-01 – R$ 2.216,40 – ass: 20/10/2020. Contratada: INDUSTRIA 
NORDESTINA – CT 61679/20-02 – R$ 19.636,95 – ass: 23/10/2020. Contratada: 
SAINT-GOBAIN – CT 61905/20-02 – R$ 15.383,10 – ass: 26/11/2020. Pres. Pte/
SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Ata de Registro de Preços 90.777/19 – FORNECIMENTO DE PNEUS - Modalida-
de: Pregão; Parecer Jurídico CSG 6428/20 de 12/06/2020 - Recursos Próprios - 
Prazo: 90 dias - Particip.: 05. Contratada: COPAL – CT 61668/20-01 – R$ 12.217,96 
– ass: 26/10/2020. Contratada: COPAL – CT 61795/20-01 – R$ 1.604,78 – ass: 
06/11/2020. Contratada: COMERCIAL DOUGLAS – CT 61910/20-01 – R$ 3.408,00 
– ass: 20/11/2020. Pres. Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Ata de Registro de Preços 90.795/20 – FORNECIMENTO DE HIDROMETROS TA-
QUIMÉTRICOS PARA LIGAÇÃO DE AGUA FRIA DN 20 QN 1,5M3H COM CUPU-
LA DE VIDRO - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 5678/20 de 27/03/2020 
- Recursos Próprios - Prazo: 240 dias - Particip.: 02. Contratada: LAO – CT 
61794/20-01 – R$ 70.800,00 – ass: 26/10/2020. Contratada: LAO – CT 61860/20-01 
– R$ 70.800,00 – ass: 11/11/2020. Pres. Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.787/19 – FORNECIMENTO DE TUBOS DE PVC - 
Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 5564/20 de 12/03/2020- Recursos 
Próprios - Prazo: 75 dias - Particip.: 06. Contratada: MEXICHEM – CT 61682/20-
02 – R$ 343.229,82 – ass: 10/11/2020. Contratada: MEXICHEM – CT 61850/20-01 
– R$ 6.882,75 – ass: 05/11/2020. Contratada: MEXICHEM – CT 61713/20-01 – R$ 
313.690,96 – ass: 28/10/2020. Contratada: TIGRE – CT 61507/20-01 – R$ 14.536,78 
– ass: 15/10/2020. Contratada: TIGRE – CT 61682/20-03 – R$ 67.058,15 – ass: 
22/10/2020. Contratada: TIGRE – CT 61488/20-01 – R$ 5.982,76 – ass: 15/10/2020. 
Contratada: MEXICHEM – CT 61964/20-01 – R$ 6.265,64 – ass: 17/11/2020. Con-
tratada: MEXICHEM – CT 61908/20-02 – R$ 271.980,08 – ass: 24/11/2020. Pres. 
Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.788/19 – FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO DE 
MEDIÇÃO METÁLICO – DN 20, DISPOSITIVO DE MEDIÇÃO PLÁSTICO – DN 20 
E CAIXA PLÁSTICA COMPLETA PARA UMA- Modalidade: Pregão; Parecer Jurí-
dico CJE 6060/20 de 19/05/2020 - Recursos Próprios - Prazo: 240 dias - Particip.: 
07. Contratada: TAF – CT 61280/20-03 – R$ 4.330,00 – ass: 24/08/2020. Contrata-
da: TAF – CT 61468/20-01 – R$ 4.330,00 – ass: 21/09/2020. Contratada: POLIERG 
– CT 61664/20-02 – R$ 33.764,00 – ass: 23/10/2020. Contratada: POLIERG – CT 
61861/20-02 – R$ 33.764,00 – ass: 17/11/2020. Contratada: ITALY – CT 61861/20-
01 – R$ 160.990,00 – ass: 17/11/2020. Pres. Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.784/19 – FORNECIMENTO DE TAMPOES DE FER-
RO FUNDIDO DUCTIL - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 5901/20 
de 23/04/2020 - Recursos Próprios - Prazo: 90 dias - Particip.: 05. Contratada: 
ALEA – CT 61680/20-02 – R$ 28.000,00 – ass: 20/10/2020. Contratada: ALEA – CT 
61907/20-02 – R$ 42.000,00 – ass: 18/11/2020. Contratada: ALEA – CT 61852/20-
01 – R$ 24.640,00 – ass: 05/11/2020. Pres. Pte/SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.785/19 - FORNECIMENTO DE TUBOS DE PEAD E 
CONEXÕES DE POLIPROPILENO - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 
5856/20 de 06/05/2020 - Recursos Próprios - prazo: 75 dias - Particip.: 11. Con-
tratada: POLIERG – CT 61778/20-01 – R$ 7.188,00 – ass: 20/10/2020. Pres. Pte/
SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.779/19 - AQUISIÇÃO DE REPARADOR ASFÁLTICO 
- MATERIAL CORPORATIVO - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CJE 6100/20 
de 12/05/2020 - Recursos Próprios - prazo: 90 dias - Particip.: 04. Contratada: 
USINA DO VALE – CT 61785/20-01 – R$ 40.425,00 – ass: 22/10/2020. Pres. Pte/
SP – 05/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços 90.790/19 – FORNECIMENTO DE UNIFORMES EM 
GERAL - Modalidade: Pregão; Parecer Jurídico CSG 5911/20 de 17/04/2020 
- Recursos Próprios - Prazo: 90 dias - Particip.: 04. Contratada: COLENS – CT 
61970/20-01 – R$ 20.257,00 – ass: 17/11/2020. Contratada: LEAL – CT 61609/20-
01 – R$ 27.440,00 – ass: 28/09/2020. Contratada: DASCAN – CT 61779/20-01 – R$ 

RECURSO ADMINISTRATIVO LI CSO 

02634/209
Por força do § 1º do artigo 102 do Regulamento Interno de Licitação e Contra-
tação da SABESP, comunicamos que o Consórcio RAC Vetor Gouvêa interpôs 
recurso contra a classificação do Consórcio 2 AR Centros de Reservação na 
licitação em referência, à disposição para eventual consulta na Av. do Estado, 
561, Pte Pequena, SP/SP, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
SP. 05/12/20 (RE) A Com. Julgadora

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS LI 03.662/20
Fornecimento de Motores Elétricos Trifásicos de Indução em Baixa Tensão, 
Classe Premium (IR3) em substituição a motores obsoletos – R$ 1.750.000,00 
– 02/12/2020 – ESA Eletrotécnica Santo Amaro – 120 dias – Recursos Próprios 
– Parecer Jurídico 8829/20 de 23/10/2020 - LI - N.º de Licitantes Participan-
tes 02 - Item 01; MOTOR ELET 3F 30CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 10.537,94; 
10.537,94 – Item 02; MOTOR ELET 3F 60CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 21075,87; 
21075,87 – Item 03; MOTOR ELET 3F 175CV 6P 220~440V-B3D-IR3; 01; 66.037,73; 
66.037,73 – Item 04; MOTOR ELET 3F 200CV 4P 220~440V-B3E-IR3; 02; 
59012,44; 118.024,88 – Item 05; MOTOR ELET 3F 10CV 2P 220~440V-B3D-IR3; 
01; 4.215,17; 4.215,17 – Item 06; MOTOR ELET 3F 15CV 2P 220~440V-B3D-IR3; 
01; 4.215,17; 4.215,17 – Item 07; MOTOR ELET 3F 15CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 
04; 4.215,17; 16.860,68 – Item 08; MOTOR ELET 3F 20CV 2P 220~440V-B3D-IR3; 
01; 6.322,76; 6.322,76 – Item 09; MOTOR ELET 3F 40CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 
06; 12.645,53; 75.873,18; Item 10; MOTOR ELET 3F 50CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 
06; 14.050,59; 84.303,54 – Item 11; MOTOR ELET 3F 250CV 4P 220~440V-B3D-
-IR3; 02; 68.847,85; 137.695,7 – Item 12; MOTOR ELET 3F 75CV 4P 220~440V-B-
3D-IR3; 01; 22.480,93; 22.480,93 – Item 13; MOTOR ELET 3F 125CV 8P 
220~440V-B3E-IR3; 01; 63.227,62; 63.227,62 – Item 14; MOTOR ELET 3F 200CV 
8P 220~440V-B3E-IR3; 01; 118.024,89; 118.024,89 – Item 15; MOTOR ELET 3F 
1,5CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 02; 1.405,06; 2.810,12 – Item 16; MOTOR ELET 3F 
6CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 2.810,12; 2.810,12 – Item 17; MOTOR ELET 3F 
25CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 04; 7.025,3; 28.101,2 – Item 18; MOTOR ELET 3F 
30CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 02; 9.835,41; 19.670,82 – Item 19; MOTOR ELET 3F 
60CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 03; 21.075,87; 63.227,61 – Item 20; MOTOR ELET 3F 
100CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 04; 26696,1; 106784,4 – Item 21; MOTOR ELET 3F 
150CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 03; 44.259,33; 132.777,99 Item 22; MOTOR ELET 3F 
175CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 56.202,33; 56.202,33 – Item 23; MOTOR ELET 
3F 200CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 59.012,44; 59.012,44 – Item 24; MOTOR 
ELET 3F 250CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 68.847,85; 68.847,85 – Item 25; MO-
TOR ELET 3F 100CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 40.044,16; 40.044,16 – Item 26; 
MOTOR ELET 3F 125CV 6P 220~440V-B3D-IR3; 01; 44.961,86; 44.961,86 – Item 
27; MOTOR ELET 3F 60CV 2P 220~440V-B3D-IR3; 02; 21.075,87; 42.151,74 Item 
28; MOTOR ELET 3F 125CV 8P 220~440V-B3D-IR3; 02; 65.335,2; 130.670,4 - Item 
29; MOTOR ELET 3F 125CV 8P 220~440V-B3E-IR3; 01; 65.335,21; 65.335,21 – 
Item 30; MOTOR ELET 3F 200CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 59.012,44; 59.012,44 
– Item 31; MOTOR ELET 3F 10CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 3.512,64; 3.512,64 
– Item 32; MOTOR ELET 3F 20CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 6.322,76; 6.322,76 
– Item 33; MOTOR ELET 3F 25CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 9.835,41; 9.835,41 – 
Item 34; MOTOR ELET 3F 200CV 4P 220~440V-B3D-IR3; 01; 5.9012,44; 59.012,44.
CSM – SP, 05/12/2020 A DIRETORIA

HOMOLOGAÇÃO
LI RT 03421/20- Execução obras perfuração de poço tubular profundo P.11, mu-
nicípio de Palmeira D’Oeste. A Sabesp comunica a homologação do objeto, 
com adjudicação a Hidro Oeste Perfurações de Poços Artesianos Ltda. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 
05/12/20-RT.

HOMOLOGAÇÃO
LI RT 03422/20- Execução obras perfuração de poço tubular profundo P.3, no 
Distrito de Esmeralda, município de Rubinéia. A Sabesp comunica a homologa-
ção do objeto, com adjudicação a Hidro Oeste Perfurações de Poços Artesianos 
Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 - 
Lins - SP. Lins, 05/12/20-RT.

90777/19 – 19/010.691
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.920/20-01 – Mod.: PG – PNEUS – COM. DOUGLAS - R$ 17.024,46 – 
27/11/2020 – CSG 6428/20 de 12/06/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 60 dias 
Particip.: 5 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90777/19 – 19/010.691
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.920/20-06 – Mod.: PG – PNEUS – PNEULINHARES - R$ 11.583,36 – 
27/11/2020 – CSG 6428/20 de 12/06/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 60 dias 
Particip.: 5 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90788/19 – 20/010.146
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.922/20-01 – Mod.: LI – DISPOSITIVO DE MEDIÇÃO – ITALY - R$ 208.340,00 
– 17/11/2020 – CJE 6060/20 DE 19/05/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 7 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90759/19 – 19/010.463
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61937/20-01 – Mod.: LI – CONEXÕES FF – TATIANNI - R$ 9.698,40 – 25/11/2020 
– CJE 4339/19 de 12/11/2019 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias Particip: 8 - RJ 
– Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90759/19 – 19/010.463
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61937/20-02 – Mod.: LI – CONEXÕES FF – INAPI - R$ 8.642,49 – 30/11/2020 – 
CJE 4339/19 de 12/11/2019 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias Particip: 8 - RJ 
– Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90763/19 – 19/010.511
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61941/20-01 – Mod.: LI – CONEXÕES FF – STARLUX - R$ 26.688,99 – 
18/11/2020 – CJE 4829/19 de 16/12/2019 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip: 7 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90763/19 – 19/010.511
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61941/20-02 – Mod.: LI – CONEXÕES FF – TORAQUÁ - R$ 51.300,46 – 
18/11/2020 – CJE 4829/19 de 16/12/2019 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip: 7 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90780/19 – 20/010.065
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61946/20-01 – Mod. LI – BOTINAS – FORTE SINAL - R$ 15.017,60 – 24/11/2020 
– CSG 5431/20 de 20/02/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 60 dias Particip.: 3 - 
RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90782/19 – 20/010.115
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61953/20-01 – Mod. LI – CONEXÕES PVC – MULTI CONEXÕES - R$ 4.160,00 
– 18/11/2020 – CSG 6475/20 de 19/06/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 15 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90782/19 – 20/010.115
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61953/20-02 – Mod. LI – CONEXÕES PVC – TATIANNI - R$ 6.450,00 – 
18/11/2020 – CSG 6475/20 de 19/06/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 15 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90785/19 – 20/010.133
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61954/20-01 – Mod. LI – CONEXÕES PEAD – POLIERG - R$ 23.960,00 – 
23/11/2020 – CJE 5856/20 de 06/05/2020– Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 11 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90798/20 – 20/010.254
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61955/20-01 – Mod. LI – EPI – SUPER SAFE - R$ 1.713,50 – 30/11/2020 – CSG 
7535/20 de 11/08/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 60 dias Particip.: 9 - RJ – Ita-
tiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90798/20 – 20/010.254
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61955/20-02 – Mod. LI – EPI – LEAL - R$ 4.196,00 – 25/11/2020 – CSG 7535/20 
de 11/08/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 60 dias Particip.: 9 - RJ – Itatiba, 
05/12/2020 A DIRETORIA

90779/19 – 20/010.115
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61956/20-01 – Mod. LI – REPARADOR ASFÁLTICO – BARUSP - R$ 38.729,60 
– 23/11/2020 – CJE 6100/20 de 15/05/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 4 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90779/19 – 20/010.115
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61956/20-02 – Mod. LI – REPARADOR ASFÁLTICO – CN - R$ 35.750,40 – 
27/11/2020 – CJE 6100/20 de 15/05/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias 
Particip.: 4 - RJ – Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90790/19 – 20/010.118
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61957/20-01 – Mod. LI – UNIFORMES – DASCAN - R$ 4.454,50 – 25/11/2020 – 
CSG 5911/20 de 17/04/2020 – Recursos Próprios – Prazo: 90 dias Particip.: 4 - RJ 
– Itatiba, 05/12/2020 A DIRETORIA

90790/19 – 20/010.118
EXTRATO DE CONTRATO
CT 61957/20-02 – Mod. LI – UNIFORMES – IDEAL WORK - R$ 2.784,30 – 

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 160.086/2018 – Dispensa de Licitação n.º 020/2018
CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0144/2018
CONTRATADA: BNP – SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.
OBJETO: Prorrogação do contrato por mais um período de 12 meses, de 11 de 
dezembro de 2020 a 10 de dezembro de 2021 - Serviço de monitoramento de 
websites.
VALOR: R$ 12.951,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 01/12/2020
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 664/2020, de 12/11/2020 – IMESP.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 152.558/2017– Pregão Eletrônico n.º 090/2017.
CONTRATO: 6º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0142/2017.
CONTRATADA: BENNER SISTEMAS S/A.
OBJETO: Solução sistêmica para atendimento às Obrigações Fiscais, Contá-
beis, Previdenciárias e Trabalhistas. Prorrogação pelo período de 12 (doze) me-
ses de 13/12/2020 a 12/12/2021.
VALOR: R$ 181.357,86
DATA: 01/12/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 655/2020, de 16/11/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
“Em Liquidação”

CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 009/2020 – Lotes 1 e 2 – Processo 66.717/2020 – Com fulcro no 
art. 62 da Lei 13.303/16, com fundamento na Proposta de Resolução AD/DELIC 
011/2020 e na manifestação da Consultoria Jurídica, e considerando que não 
houve manifestação de irresignação por parte de nenhum interessado dentro 
do prazo concedido, ficam os interessados notificados que foi REVOGADO o 
processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico 009/2020, em decorrência da 
transferência da gestão dos serviços das Travessias Litorâneas para o Departa-
mento Hidroviário – DH, por força do disposto no Decreto Estadual nº 65.262, de 
20 de outubro de 2020. Autoridade Competente.

Secretaria de Projetos, Orçamento e Gestão

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 01.966/20 – AQUISIÇÃO DE VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO (VRP) 
DN 500 – U. N. OESTE – DIRETORIA – M. BERMAD BRASIL IND. DE VÁVULAS 
LTDA. – R$ 123.000,00 – 02/12/2020 - 150 dias – Fonte de Recursos: PRÓPRIOS – 
Parecer Jurídico – 119/2020 de 18/09/2020 MOD11 - PG - n.º de Licitantes: 3 - S.P. 
05/12/2020 – MOD14 - U. N. OESTE - MO

HOMOLOGAÇÃO
PG RGA-03677/20 - A SABESP comunica aos interessados a Homologação do 
Pregão 03677/20 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/ SEGURANÇA PA-
TRIMONIAL COM EFETIVA COBERTURA DO BOOSTER 1 DO SISTEMA CANO-
AS EM FRANCA/SP. Vencedora : AVILA SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI-EPP. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Dr. Flávio Rocha, 4951 Jd. Redentor das 8-11 
/ 13-16h.Franca, 05/12/2020UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RGA-00201/20 CT 00201/20-01- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA PESQUISA DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS (PROGRAMA DE REDU-
ÇÃO DE PERDAS DE ÁGUA) NOS MUNICÍPIOS DE Franca, Altair, Buritizal, Co-
lômbia, Guariba, Icém, Igarapava, Itirapuã, Jaborandi, Jeriquara, Miguelópolis, 
Pedregulho, Restinga, Ribeirão Corrente, Rifaina e Terra Roxa - RGF - LOTE 01. 
R$ 378.422,00 - B & B Engenharia Ltda - 04/12/20 - 240 dias - PG nº de Licit.31/08. 
Parecer Jurídico RG111 12/20 de 19/02/20.Franca,05/12/20UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
LI Nº 03886/20-RT - Aquisição de conjuntos motobombas horizontais a serem 
utilizadas no âmbito da RT. R$ 411.490,00-03/12/20-Imbil Service Eireli- 150 dias- 
LI 4/16 licitantes-Par. Jur. 112/20-RT111, de 27/10/20. Rec. Próprios - Investimen-
to. Lins, 05/12/20-RT

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 03812/20-RT - Aquisição de frascos estéreis para coleta de amostras, la-
boratórios do RTOC. R$ 80.640,00-03/12/20-Las do Brasil Com. de Prods Analí-
ticos e Laboratoriais Ltda-420 dias-PG 7/15 licitantes- Par. Jur. 110/20-RT111, de 
22/10/20.- recursos próprios - despesa. Lins, 05/12/20-RT

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 03565/20-RT - Aquisição de tubos aço carbono para edutores dos po-
ços no âmbito da RT. R$ 150.600,00-04/12/20- RR Fernandes Tubos e Conexões 
Ltda- 150 dias - PG 4/20 licitantes- Par. Jur 111/20-RT111, de 26/10/20- Recursos 
próprios - Investimento. Lins, 04/12/20-RT.

JULGAMENTO TÉCNICO LI 00.160/20
A Comissão classificou as Prop. Técnicas de todos os Licitantes: Cons.CH–LN-
93,98/Cons.Nucleo–Engeconsult-92,87/Cons.Água Litoral Norte-92,75/Arcadis 
Logos-92,47/Cons.Setec TPF Engecorps-91,05/Cons.TCRE-BBL-Litoral Nor-
te-90,80/Cons.Perdas Litoral Norte PSA-90,75/Cons.SEV-90,27/Cons.Rede Nova 
JMG-89,77. Abertura das Prop. Comerciais 09/12/20 às 14:00h – Auditório de 
Licitações CS, Unidade I - Av. do Estado, 561– SP. Dossiê franqueado p/ vistas 
Av. do Estado, 561 – Unidade I – SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP. 05/12/20 - (TBP) A Com. Julgadora.

ADIAMENTO "SINE-DIE" PG CSS 00.727/20
Prestação de serviços de telefônia móvel celular (SMP) com disponibilização de 
aparelhos celulares em regime de comodato. Comunicamos que a data estabe-
lecida à licitação fica adiada "SINE-DIE".
SP 05/12/2020- (CI) A DIRETORIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – LI 

SABESP CSS 864/20
A Sabesp comunica a Homologação do resultado. O objeto fica adjudicado a 
Ernst & Young Assessoria Empresarial Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas Av. do 
Estado, 561 – Unidade I - São Paulo - SP.
SP. 05/12/20 - (CS) A DIRETORIA.

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-05T01:55:12-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




